
Пояснювальна записка 
до проекту рішення виконавчого комітету «Про подання проекту рішення» 

(варіант 2) 
 

Служба (управління) у справах дітей Запорізької міської ради на розгляд сесії 
міської ради виносить зміни до Програми «Програма соціального захисту дітей та 
розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, у м. Запоріжжі на 2016-2018 роки», затвердженої рішенням міської ради 
від 25.08.2016 № 32» (зі змінами), шляхом викладення додатків 1, 2, 3 у новій 
редакції. 

На сьогодні створено комунальний заклад «Центр соціальної підтримки дітей 
та сімей «Затишна домівка». У зв’язку з передачею будівлі соціального готелю по 
вул. Таганській, 8 в оперативне управління центру 26.11.2018, необхідно зменшити 
видатки на утримання будівлі. Для створення умов та функціонування центру 
соціальної підтримки дітей та сімей необхідно провести реконструкцію будівлі 
соціального готелю під центр та забезпечити оснащення закладу.  

За результатами проведення електронних закупівель 07.12.2018 відбулась 
економія коштів на придбанні солодких подарунків до Дня Святого Миколая. Дана 
економія склала 17,247 тис. грн.  

Враховуючи вищевикладене, необхідно: 
- зменшити видатки пункту Програми 1.1 (проведення міських заходів для дітей, 

які опинились в складних життєвих обставинах, до святкових дат) на 17,247 тис.грн.; 
- зменшити видатки пункту Програми 3.1. (забезпечення функціонування та 

утримання будівлі) на суму 78,234 тис. грн.; 
- збільшити видатки пункту Програми 3.2. (проведення реконструкції будівлі) на 

суму 30,000 тис. грн.; 
- затвердити пункт 3.3. «Оснащення центру соціальної підтримки дітей та сімей» у 

сумі 53,500 тис. грн. 
 Просимо викласти додатки 1,2,3 у новій редакції в межах затверджених 
видатків. 
 
Затверджена 
сума, тис.грн. 

Сума, яку 
необхідно 
зняти для 

приведення 
Програми у 

відповідність, 
тис. грн. 

Підсумкова сума, 
яку необхідно 

затвердити 

Примітка 

 
857,679 

 
78,234 

 
845,698 

 Перерахунок коштів на 
створення умов для 

забезпечення функціонування 
та утримання будівлі під центр 

та затвердження видатків на 
придбання комп’ютерної 

техніки для центру в межах 
затверджених видатків 

Програми.  
 
 
 
Начальник служби (управління) 
у справах дітей міської ради      Н.С.Сиворакша 
 



ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до програми «Програма соціального захисту дітей та 
розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у м. Запоріжжі на 2016-2018 роки», затвердженої 
рішенням міської ради від 25.08.2016 № 32  (зі змінами) 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону дитинства», «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», Указом Президента України від 
11.07.2005 №1086 «Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», 
Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008 №866, Порядком ведення службами у справах дітей обліку дітей, 
які перебувають у складних життєвих обставинах, затвердженим наказом 
Міністерства соціальної політики України від 20.01.2014 №27, з метою 
соціального захисту дітей та розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, Запорізька міська рада  
ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до програми «Програма соціального захисту дітей та 
розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у м. Запоріжжі на 2016-2018 роки», затвердженої 
рішенням міської ради від 25.08.2016 № 32» (зі змінами), а саме: додатки 1, 2, 3 
викласти у новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І. та 
постійну комісію міської ради з питань охорони здоров’я та соціального 
захисту населення (Маляренко А.Є.). 

 
 
Міський голова        В.В. Буряк 
 
Рішення підготовлено службою 
(управлінням) у справах дітей  
Запорізької міської ради 
 
Начальник служби (управління) 
у справах дітей міської ради      Н.С.Сиворакша 
 



 
ПОГОДЖЕНО: 
 
 
Секретар міської ради        Р.О. Пидорич 
 
 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради        А.І. Пустоваров 
 
 
Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради         В.І. Малиш 
 
 
Директор департаменту 
правового забезпечення  
Запорізької міської  ради      В.М. Зломинога 
 
 
Директор департаменту 
фінансової та бюджетної  
політики міської ради       О.А. Вагіс 
 
 
Начальник служби  
(управління) у справах дітей  
Запорізької міської ради      Н.С. Сиворакша 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради  
___________№_____ 
Додаток 1 
до Програми соціального захисту 
дітей та розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклу-
вання, у м.Запоріжжі на 2016-2018 
роки 

 
Завдання і заходи  

з виконання фінансування Програми соціального захисту дітей та розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, у м. Запоріжжі на 2016-2018 роки 

(найменування міської цільової програми) 

Найменування 
завдання Найменування заходу 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів, 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 

Прогноз-
ний обсяг 

на 2016 рік 
(тис.грн) 

Прогноз-
ний обсяг 

на 2017 рік 
(тис.грн) 

Прогноз-
ний обсяг 
на 2018 

рік 
(тис.грн) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Створення 
умов для 
забезпечення 
прав дітей, у тому 
числі тих, які 
виховуються в 
сім'ях, які 
неспроможні або 
не бажають 
виконувати 
виховні функції 

1.1. Проведення міських заходів для 
дітей, які опинились в складних 
життєвих обставинах, до святкових дат. 

 
 
 

Служба 
(управління) у 
справах дітей 
Запорізької 
міської ради 

бюджет міста 

 

 

 

бюджет міста 

 

 

бюджет міста 

 
20,400 

 
75,367 

 
98,303 

 

1.2. Організація та проведення рейду 
«Урок» для дітей шкільного віку, які 
перебувають на обліку в службі 
(управлінні) у справах дітей міської 
ради. 

 
 

30,000 

 
 

38,485 

 
 

68,937 
 

1.3. Проведення семінарів для сімей, які 
опинились у складних життєвих 
обставинах. 

- 2,654 1,541 
 



 
 
 
 
 

 
 

2 

Разом за завданням 1 50,400 116,506 168,781 

2. Розвиток 
сімейних форм 
виховання дітей-
сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2.1. Проведення інформаційних 
кампаній з популяризації сімейних форм 
виховання з метою реалізації права 
кожної дитини на проживання в сім’ї. 

  
 

бюджет міста 

 

 

 

бюджет міста 

 

 

 

бюджет міста 

 

 

 

бюджет міста 

 

 

 

бюджет міста 

 

бюджет міста 

 

1,990 

 
 

15,094 

 
 

7,836 

2.2. Проведення семінарів з метою 
підвищення педагогічної 
компетентності опікунів, 
піклувальників, прийомних батьків, 
батьків-вихователів, усиновлювачів. 

Служба 
(управління) у 
справах дітей 
Запорізької 
міської ради 

 
 

1,067 

 
 

1,922 

 
 

1,156 

2.3. Проведення міського конкурсу 
«Кращий опікун, піклувальник року». 

 
21,200 

 
48,566 

 
49,171 

 
 

2.4. Проведення міських заходів для 
дітей, які перебувають на обліку в 
службі (управлінні) у справах дітей 
міської ради, з нагоди святкових дат. 

 
 

22,550 

 
 

84,887 

 
 

146,409 

2.5.Урочисте вручення пам’ятного 
подарунка дітям-сиротам, дітям, 
позбавлених батьківського піклування, 
які отримують паспорти громадянина 
України 

 
 
- 

 
 

76,235 

 
 

176,472 

2.6. Одноразова адресна цільова 
допомога дітям-сиротам, дітям, 
позбавлених батьківського піклування, 

- 106,848 64,512 



 
 
 
 
 

 
 

3 

які є випускниками шкіл для придбання 
одягу та взуття. 

 

2.7. Придбання портфелів та набору 
канцтоварів для майбутніх 
першокласників, які перебувають на 
обліку в службі (управлінні) у справах 
дітей міської ради 

 

 

бюджет міста 

 

 
 
- 

 
 

56,737 

 
 

42,369 

 Разом за завданням 2 46,807 390,289 487,925 

3. Створення 
умов для 
функціонування 
КЗ «Центр 
соціальної 
підтримки дітей 
та сімей 
«Затишна 
домівка» 

3.1.Забезпечення функціонування та 
утримання будівлі. 

  
бюджет міста 

 
- 

 
- 

 
42,063 

3.2. Проведення реконструкції будівлі 
соціального готелю під центр 
соціальної підтримки дітей та сімей по 
вул. Таганській, 8, м. Запоріжжя. 

 
бюджет міста 

 
- 

 
- 

 
93,429 

3.3. Оснащення центру соціальної 
підтримки дітей та сімей. 

 - - 53,500 

 Разом за завданням 3 - - 188,992 

 Разом за програмою 97,207 506,795 845,698 
 
 
 
Секретар міської ради        Р.О. Пидорич  
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішенням міської ради 
від___________№______ 
 
Додаток 2 
до Програми соціального захисту дітей 
та розвитку сімейних форм виховання 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, у м. Запоріжжі                 
на 2016-2018 роки 

 
Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

Програми соціального захисту дітей та розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, у м.Запоріжжі на 2016-2018 роки 

 (найменування міської цільової програми) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним    
законодавством 

 
 
Секретар міської ради          Р.О. Пидорич  
 

 Обсяг фінансування, 
всього 

(тис.грн.) 

За 2016 рік 
(тис.грн.) 

За 2017 рік 
(тис. грн.) 

За 2018 рік 
(тис. грн.) 

1 2 3 4 5 
Бюджет міста  1 449,700 97,207 506,795 845,698 
Державний бюджет - - - - 
Обласний бюджет - - - - 
Інші джерела*  - - - - 
Усього 1 449,700 97,207 506,795 845,698 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення міської ради  
____________№____ 
 
Додаток 3 
до Програми соціального захисту 
дітей та розвитку сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклуван-
ня, у м. Запоріжжі на 2016-2018 роки 

 
 

Очікувані результати 
виконання Програми соціального захисту дітей та розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у м.Запоріжжі на 2016-2018 роки 
 (найменування міської цільової програми) 

 
№ 

 

Найменування завдання  Найменування 
показників 
виконання 
завдання 

Одиниця 
виміру 

Головний 
розпорядник 

бюджетних коштів 

Разом 
на 

2016 
рік 

Разом 
на 

2017 
рік 

Разом 
на 

2018 
рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

1. 
Створення умов для 

забезпечення прав дітей, у тому 
числі тих, які виховуються в 

сім'ях, які неспроможні або не 
бажають виконувати виховні 

функції 

Кількість заходів одиниця 
Служба 

(управління) у 
справах дітей 

Запорізької міської 
ради 

18 10 7 

Кількість 
учасників заходів 

особа 1826 1139 976 

2. 
 

Розвиток сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 

Кількість заходів одиниця Служба 
(управління) у 

8 18 18 



 
 
 
 
 
 

2

позбавлених батьківського 
піклування  

Кількість 
учасників заходів 

особа справах дітей 
Запорізької міської 

ради  

4486 4287 4325 

3. 

3. Створення умов для 
функціонування КЗ «Центр 
соціальної підтримки дітей та 
сімей «Затишна домівка» 

Кількість місць в 
соціальному 

закладі 

одиниця 
Служба 

(управління) у 
справах дітей 

Запорізької міської 
ради 

 
 

- - 39 

Кількість об’єктів, 
по яким 

планується 
здійснити 

реконструкцію  

одиниця - - 1 

 
Секретар міської ради            Р.О. Пидорич 
 


